ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 003/2022

DE: 6 DE JUNHO

AUTORA: VEREADORA ANDREIA SALDANHA MATA

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, encaminha ao Senhor Secretário Municipal de Serviços Urbanos, interior

e trânsito — SEMSIT, João Silva de Araújo a seguinte indicação;

• Solicito Serviço de limpeza no lixão na vicinal 01.

JUSTIFICATIVA

O grande acúmulo de resíduos no lixão na vicinal 01 vem trazendo vários tipos de

transtornos para os munícipes, pois o mesmo encontra-se com grandes quantidades

de lixo urbano na via, gerando perigo na passagem dos veículos, riscos para saúde

dos moradores e também causando elevados índices de contaminação. Solicito que

nessa localidade tenha uma atenção em especial, para que seja resolvido o mais breve

possível, trazendo a comodidade e saúde para os que ali transitam.

Atenciosamente,

Rorainópolis/RR, 06 de Junho de 2022

L1DO NO E,Yi~~
SFSSÃp

^DIE¡VTE Nq

ANDREIÁ W A DA 'A MAIA RECEB~pa EM
t~/

éréadora - - ~

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01,613.030/0001-36- Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com